АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

'БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С?/
Экз. №__________

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Базарносызганский

район» от 17,12.2015 №317-11 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования

«Базарносызганский район» на долгосрочный период»

В соответствии с частью 4 статьи 3 70.1. Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрация муниципального образования «Базарносызганский
район» постановляет:

1.Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза му
ниципального образования «Базарносызганский район» на долгосрочный пери
од, утвержденный постановлением Администрации муниципального образова
ния «Базарносызганский район» от 17.12.2015 № 317-П «Об утверждении По
рядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального обра
зования «Базарносызганский район» на долгосрочный период» изменения, из
ложив пункт 3 данного Порядка в новой редакции:

«3. Разработка Бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация

1. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется Управлением финан
сов муниципального образования «Базарносызганский район» (далее - Управ
ление финансов).

2. Период прогнозирования Бюджетного прогноза не может быть менее 6
лет и должен соответствовать периоду, на который формируется прогноз соци
ально-экономического развития муниципального образования «Базарносызган
ский район» на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые
три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического
развития муниципального образования «Базарносызганский район» на соответ
ствующий период.

Бюджетный прогноз подлежит ежегодному изменению с учетом измене
ний прогноза социально-экономического развития муниципального образова
ния «Базарносызганский район» на долгосрочный период и принятого решения
Совета депутатов муниципального образования «Базарносызганский район» о

бюджете муниципального образования «Базарносызганский район» на очеред
ной финансовый год (плановый период) без продления периода его действия.

3. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта Бюджетного
прогноза, проекта изменений Бюджетного прогноза) на очередной период про
гнозирования в срок до 1 октября текущего года Управление экономического и
стратегического развития Администрации муниципального образования «Ба
зарносызганский район» представляет в Управление финансов проект прогноза
социально-экономического развития муниципального образования «Базарно
сызганский район» на долгосрочный период.

4. Управление финансов запрашивает необходимую для разработки и
формирования Бюджетного прогноза (проекта Бюджетного прогноза, проекта
изменений Бюджетного прогноза) информацию у органов местного самоуправ
ления муниципального образования «Базарносызганский район».

5. Бюджетный прогноз (проект Бюджетного прогноза, проект изменений
Бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей
финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет
депутатов муниципального образования «Базарносызганский район» одновре
менно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Базарно
сызганский район» на очередной финансовый год (плановый период).

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) муниципально
го образования «Базарносызганский район» на долгосрочный период утвержда
ется Администрацией муниципального образования «Базарносызганский рай
он» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликова
ния решения Совета депутатов муниципального образования «Базарносызган
ский район» о бюджете муниципального образования «Базарносызганский рай
он» на очередной финансовый год (плановый период).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления экономического развития Администрации муници
пального образования «Базарносызганский район» Никитину К.Н.

Глава администрации В.И.Ширманов